FLEXI
STEEL

of

9

4 Riemen

©)

50mm @

SERIE TV

REBHOLZMULCHER MIT PICKUP-AUFNAHME

Kompakter Heckmulcher mit Pickup-Aufnahme far
Gehdlz bis 50 mm @

Verstdrktes Mulchgeh&use aus FLEXI STEEL S700 mit
doppelter Festigkeit und groBer Elastizitat erhdht die
Haltbarkeit

Fester Dreipunktbock

Hydraulisch angetriebene Pickup mit Aufnahmere-
chen zur effizienten Materialzufuhr

Mulchgehduse mit Sieb

Schlegelrotor mit hoher Schlagkraff durch groBen
Wirkdurchmesser (385 mm)

Spiralférmige Anordnung der Arbeitswerkzeuge be-
wirkt optimale Sogwirkung und sauberes Schnittbild

Laufruhig und leichtzligig dank gleichmd&Biger Rotor-
belastung

Patentierte BOLTOP-Schlegelaufh&ngung mit einzig-
artiger Bruch- & Verdrehsicherung zwischen Bolzen (20
mm @) und Halter = stdrkstes Befestigungssystem auf
dem Markt!

Speziell gehdartete, schwere Hammerschlegel fur lan-
ge Standzeiten

Eine verschraubte Gegenschneide (in einzelnen Seg-
menten austauschbar) + eine feste Gegenschneide
zur optimalen Nachzerkleinerung mit erhdhter Aggres-
sivitat

Hintere Laufrader (18/7-8") zur HOhenanpassung

Innenliegende, groBdimensionierte Doppel-Pendelrol-
lenlager in robustem Lagergehduse geschutzt verbaut

GroBes Getriebe 540 U/min mit integriertem Freilauf
und 1”3/8 Eingangsprofil

Starker POWER DRIVE-Antriebsstrang Uber 4 belas-
tungsfahige XPB-Keilriemen auf groBen Riemenschei-
ben = optimale Krafflbertragung

Zus&tzliche, auBenliegende Lagerung der Antriebs-
welle direkt an der Riemenscheibe (ESB-System) = ge-
ringere Biegekrafte + reduzierte Belastung der Lage-
rung + erhdhte Lebensdauer

Inklusive robuster Gelenkwelle mit 1 3/8” 26 Gabel
(schlepperseitiQ)




Typ

Arbeitsbreite
Gesamtbreite
Kraftbedarf
Rotorwirkdurchmesser

Getriebedrehzahl

Anzahl Werkzeuge

Traktoranbau

Gewicht

Reichweite nach links

AO1

Grundgerat mit Festanbau

Sonderausstattung

039  Mechanische Pick-Up-ZufUhrung

038  Hoéhenverstellbare Laufwalze statt Laufréder

040 360 Grad drehbare Laufrader (18/7-8")
115  Seitliche Zufuhrbleche

Seitliche Zufuhrbleche mit Aufnahmerechen
fUr steinige Boden

Vorfracht (TMC Werk » VOGT)

394

Fracht zum gewunschten Lieferort in DE/ AUT

TV-085
850 mm
1.130 mm
35-110PS

566 kg

442,5 mm

HM5Y08

TV-110
1.100 mm
1.400 mm
40-110PS

694 kg

567,56 mm

HM5Y11

TV-130 TV-150
1.300 mm 1.500 mm
1.600 mm 1.800 mm
50-110PS 70-110PS

385 mm
540 U/min
18 22
KAT I/ 1l
771 kg 852 kg
667,5 mm 767,5 mm
HM5Y13 | HM5Y15

TV-180
1.800 mm
2.100 mm
80-110PS

28

978 kg

917,65 mm

HM5Y18

TV-200
2.000 mm
2.200 mm
90-110PS

32

1.054 kg

1.017.5
mm

HM5Y20



