

SERIE TV

REB HOLZMULCHER MIT PICKUP-AUFGNAHME

- Kompakter Heckmulcher mit Pickup-Aufnahme für Gehölz bis 50 mm Ø
- Verstärktes Mulchgehäuse aus FLEXI STEEL S700 mit doppelter Festigkeit und großer Elastizität erhöht die Haltbarkeit
- Fester Dreipunktbock
- Hydraulisch angetriebene Pickup mit Aufnahmereichen zur effizienten Materialzufuhr
- Mulchgehäuse mit Sieb
- Schlegelrotor mit hoher Schlagkraft durch großen Wirkdurchmesser (385 mm)
- Spiralförmige Anordnung der Arbeitswerkzeuge bewirkt optimale Sogwirkung und sauberes Schnittbild
- Laufruhig und leichtzügig dank gleichmäßiger Rotorbelastung
- Patentierte BOLTOP-Schlegelaufhängung mit einzigartiger Bruch- & Verdrehssicherung zwischen Bolzen (20 mm Ø) und Halter = stärkstes Befestigungssystem auf dem Markt!

- Speziell gehärtete, schwere Hammerschlegel für lange Standzeiten
- Eine verschraubte Gegenschneide (in einzelnen Segmenten austauschbar) + eine feste Gegenschneide zur optimalen Nachzerkleinerung mit erhöhter Aggressivität
- Hintere Laufräder (18/7-8") zur Höhenanpassung
- Innenliegende, großdimensionierte Doppel-Pendelrollenlager in robustem Lagergehäuse geschützt verbaut
- Großes Getriebe 540 U/min mit integriertem Freilauf und 1 3/8 Eingangsprofil
- Starker POWER DRIVE-Antriebsstrang über 4 belastungsfähige XPB-Keilriemen auf großen Riemscheiben = optimale Kraftübertragung
- Zusätzliche, außenliegende Lagerung der Antriebswelle direkt an der Riemscheibe (ESB-System) = geringere Biegekräfte + reduzierte Belastung der Lagerung + erhöhte Lebensdauer
- Inklusive robuster Gelenkwelle mit 1 3/8" Z6 Gabel (schlepperseitig)



FLEXI
STEEL

ESB

4 Riemer

50 mm Ø

TECHNISCHE DATEN

Typ		TV-085	TV-110	TV-130	TV-150	TV-180	TV-200
Arbeitsbreite		850 mm	1.100 mm	1.300 mm	1.500 mm	1.800 mm	2.000 mm
Gesamtbreite		1.130 mm	1.400 mm	1.600 mm	1.800 mm	2.100 mm	2.200 mm
Kraftbedarf		35 - 110 PS	40 - 110 PS	50 - 110 PS	70 - 110 PS	80 - 110 PS	90 - 110 PS
Rotorwirkdurchmesser				385 mm			
Getriebedrehzahl				540 U/min			
Anzahl Werkzeuge	A01		14	16	18	22	28
Traktoranbau					KAT I / II		
Gewicht		566 kg	694 kg	771 kg	852 kg	978 kg	1.054 kg
Reichweite nach links		442,5 mm	567,5 mm	667,5 mm	767,5 mm	917,5 mm	1.017,5 mm

Grundgerät mit Festanbau	HM5Y08	HM5Y11	HM5Y13	HM5Y15	HM5Y18	HM5Y20
Sonderausstattung						
039	Mechanische Pick-Up-Zuführung					
038	Höhenverstellbare Laufwalze statt Laufräder					
040	360 Grad drehbare Laufräder (18/7-8")					
115	Seitliche Zuführbleche					
394	Seitliche Zuführbleche mit Aufnahmerechen für steinige Böden					
	Vorfracht (TMC Werk » VOGT)					
	Fracht zum gewünschten Lieferort in DE/ AUT					